
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

24.02.2022 № 01-04/4-6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

 

 
О согласовании направления  

средств стимулирования управы 

Бутырского района на благоустройство 

дворовых территорий района 

 

 

     В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря                          

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»,  

рассмотрев и обсудив обращение Управы Бутырского района от 18 февраля                       

2022 года № И-150/22, Совет депутатов муниципального округа Бутырский 

решил: 

 

     1. Согласовать направление средств стимулирования управы Бутырского района 

в сумме 2 546 916,40 рублей, выделенных в 2021 году, на проведение работ                       

по благоустройству дворовых территорий района согласно Адресному перечню 

(приложение)».  

     2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы и управу Бутырского района города 

Москвы. 

     3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте www.butyrskoe.ru. 

     4.  Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя 

Постоянной комиссии Совета депутатов муниципального округа Бутырский                     

по капитальному ремонту, жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству 

Денежкину М.Н.  

 

 

Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.butyrskoe.ru/


 

                                                                                   Приложение  

                                                                                   к решению Совета депутатов 

                                                                                   муниципального округа Бутырский 

                                                                                   от 24.02.2022 № 01-04/4-6 

                  
 

 

 

Адресный перечень 

по благоустройству территории Бутырского района  

на средства стимулирования управы района  

 

 

№ 

пп 

Адрес Работы капитального характера 

(благоустройство дворовых территорий) 

Общая  

стоимость 

работ 

(руб.) 
натуральный  

показатель 

ед. 

изм. 

кол- 

во 

 

1 

 

Добролюбова 

улица, 

25, 27, 27А 

устройство резинового покрытия  

  на детских площадках  

устройство резинового покрытия  

  на спортивной площадке  

 

 

кв.м 

 

кв.м 

 

 

429 

 

373 

 

 

 

2 222 662,60 

 

2 

 

Яблочкова 

улица, 

35Б 

 

 

замена покрытия  

  на детской площадке 

замена покрытия  

  на спортивной площадке  

 

 

кв.м  

 

кв.м 

 

 

360 

 

117 

 

 

 

324 253,80 

Итого: 2 546 916,40 

 


